
 Životopis Ing. Miroslava Mazaného 

Pan Miroslav Mazaný se narodil 13. února 1938 ve Zruči nad Sázavou. Patří do 

staročeské rodiny vladycké. Za druhé světové války zažil několik 

traumatizujících událostí. Od dětství se věnoval trampování, a to i po zákazu 

socialistickým režimem. Jeho rodina měla během kolektivizace problémy 

s režimem, protože dědeček nechtěl vstoupit do zemědělského družstva. 

Z gymnázia Ing. Mazaného přesto nevyhodili. 

Po absolvování kurzu pracoval dva roky jako výpravčí. Poté následovala vojna 

v Českých Budějovicích, kde vykonával funkci radisty. Přeřadili ho ke 

kabelářům kvůli zachycenému dopisu, který poslal bratranci, jenž emigroval do 

Rakouska. U kabelářů se k němu moc dobře nechovali, nakonec byl degradován 

na svobodníka.  

Po vojně se vrátil k práci výpravčího a začal dálkově studovat vysokou školu. Po 

promoci začal pracovat s prvními počítači u nás – URAL, Leo. 

Na začátku šedesátých let zakládá rodinu a vstupuje do KSČ kvůli změnám, 

které měly proběhnout. Po okupaci přišlo velké zklamání a vystoupení ze strany, 

poté se spřátelil se členy Činoherního klubu. Průběžně ho sledovala Státní 

bezpečnost, následně mu úřady odebraly pas a flintu. Pas se mu podařilo získat 

zpět, ovšem flintu získává až v roce 1993.  

Až po roce 1988 Ing. Mazaný pociťuje zlepšení situace. Po revoluci začal 

konečně cestovat a mohl pokračovat ve své kariéře. 

  


